
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2024 г                                                                                                №304  

а. Карамурзинский 

 

 

«О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской Олимпиады школьников», приказом министерства 

образования Ставропольского края от 27 августа 2024 г. №1378 – пр «Об 

утверждении сроков проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2024-2025 

учебном году», приказом министерства образования Ставропольского края от 

28 августа 2024 г. № 1390 – пр « Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по отдельным 

общеобразовательным предмета с использованием платформы 

дистанционного обучения «Сириус.Курсы», размещенной в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в Ставропольском крае в 2024-2025 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году по русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, 

биологии, географии, технологии, английскому языку, физической культуре, 

основам  безопасности жизнедеятельности   для общеобразовательных 

учреждений с 17 сентября 2024 г. по 23 октября 2024 г.,  в соответствии с 

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в соответствии с графиком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).  

Начало школьного этапа 9-00 часов. 

2. Заместителю директора по УВР – Груниной А.Н.: 



2.1. Провести  по каждому общеобразовательному предмету  инструктаж 

участников олимпиады (под роспись участника).  

2.2. Обеспечить сбор и сохранность  в общеобразовательной организации 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 

- сеть "Интернет") и ведомостей проведенного инструктажа с участниками 

школьного этапа олимпиады. 

2.3. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения олимпиады 

(указать контактные телефоны ответственных лиц). Сформировать и 

разместить в открытом доступе на сайте школы, а также на информационных 

стендах в вестибюлях МКОУ СОШ №17 документы об организации и 

проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, месте 

проведения мероприятий, ответственных лицах в муниципальном органе 

управления образованием и в МКОУ СОШ № 17, контактные телефоны 

ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения 

олимпиады. 

2.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, а также о  Порядке проведения 

всероссийской  олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

2.5. беспечить получение в день олимпиады по электронной почте 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа олимпиады,  тиражирование, хранение работ участников 

школьного этапа, а также протоколов проверки жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на следующий день 

после проведения олимпиады по данному предмету. 

3. Поручить классным руководителям 4-9 классов сбор заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей. 

 



 


